Dewi Sartika Peganjaran Bae Kudus merupakan sekolah menengah pertama di Peganjaran dengan potensi dasar didirikannya karena di sekitarnya terdapat SD/MI yang merupakan aset untuk masuk di Madrasah Tsanawiyah. MTs NU Raudlatus Shibyan berdiri pada hari Ahad legi tanggal 17 Muharrom 1416 H bertepatan dengan 16 Juni 1995 M oleh pengurus Madrasah NU Raudlatus Shibyan dan dikelola oleh LP Ma'arif NU Cabang Kudus dengan akte notaris PPAT Nomor 103 tanggal 15 Januari 1986. Di MTs NU Raudlatus Shibyan memiliki 2 guru matematika.

Penelitian ini merupakan penelitian yang termasuk ke dalam penelitian eksperimen.